*Julius Episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Erico, ex Ducibus Brunsvicensibus Electo Osnabrugensi, salutem et Apostolicam Benedictionem. Personam tuam, nobis et Apostolica Sedi devotam, tuis exigentibus meritis paternâ benevolentia prosequentes, illa tibi libenter concedimus, quæ tuis commoditatibus fore conspiciamus opportuna. Cum itaque nos hodie Ecclesiæ Osnabrugensi, tunc certo modo Pastore carenti, de*

*Persona  
accepta,  
providen-  
stris inde  
pore pro  
clesiæ Pa  
juxta Po  
jus sub  
gratioso  
nis, sus  
et pœnis  
quomodo  
quendum  
prio, no  
tiam, s  
provisio  
regimini  
seu major  
peris. C  
provent  
existima  
etiam u  
prius re  
constitu  
derburn  
aliâ robo  
obstanti  
tia dispo  
pterea n  
vis auct  
Canonic  
quis; s  
no homi  
tionis L  
bris, P  
VI  
victim  
chiepi  
Herm  
Admir  
regime  
Uriele*

Persona tua, nobis et Fratribus nostris ob tuorum exigentiam meritorum accepta, de Fratrum eorundem consilio duxerimus auctoritate Apostolicâ providendum, præsciendo te illi in Episcopum et Pastorem, prout in nostris inde confectis \* literis plenius continetur: et sicut accepimus, tu tempore provisionis et præfectura prædictarum Canonatum et Præbendam Ecclesie Paderburnensis obtineres, prout obtines: Nos tibi, ut statum tuum juxta Pontificalis dignitatis exigentiam decentius tenere valeas, de alicujus subventionis auxilio providere, ac te præmissorum meritorum intuitu gratioso favore prosequi volentes, teque à quibuscunque excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis, à jure vel ab homine quâvis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existas, ad effectum præsentium duntaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, motu proprio, non ad tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, tecum, ut etiam, postquam in vim provisionis et præfectionis prædictarum pacificam possessionem, vel quasi, regiminis et administrationis dictæ Ecclesie Osnaburgensis, et honorum ejus, seu majoris partis eorum, assecutus fueris, ac munus consecrationis susceperis. Canonatum et Præbendam prædictos (quorum fructus, redditus, et proventus, viginti quatuor marcarum argenti puri secundum communem existimationem valorem annum, ut etiam accepimus, non excedunt) etiam unâ cum dictâ Ecclesia Osnaburgensi, quam diu illi præfueris, ut prius retinere liberè ac licitè valeas, Generalis Concilii et quibusvis aliis constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, nec non dictæ Ecclesie Paderburnensis, juramento, confirmatione Apostolicâ, vel quâvis firmitate aliâ roboratis statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate Apostolicâ tenore præsentium de specialis dono gratiæ dispensamus: decernentes, Canonatum et Præbendam prædictos propterea non vacare, ac irritum et inane, si secus super his à quoquam quâvis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, proviso, quod Canonatus et Præbenda prædicti debitis propterea non fraudentur obsequiis; sed illorum congruè supportentur onera consuetâ. Nulli ergo omnino hominum liceat etc. - - Datum Romæ apud S. Petrum anno incarnationis Dominicæ millesimo, quingentesimo, octavo, octavo Idus Septembris, Pontificatus nostri anno quinto.

\* in aliis  
eodem die  
datis, qua  
super sunt  
Osnaburgi.

Vix ex literæ abierant in Westphaliam, cum iterum Libitinæ victimâ cecidère duo magni Præsules, Jacobus Liebensteinus Archiepiscopus Moguntinus, Ecclesie nostræ Metropolitanus; & Hermannus Hassus Archiepiscopus Coloniensis, Ecclesie nostræ Administrator. Prior horum, vir infirmus, post quadriennale regimen è vivis abiit die 15 Septembris: habuitque successorem Urielem à Gemmingen, Majoris Ecclesie Decanum, qui & altero

Jacobus de  
Lieben-  
stein Ar-  
chiepisc.  
Moguntin\*  
moritur, &  
successorè  
accipit  
Urielem de  
Gemmingen.

*\*Trith. to. 2. Chron. Hirs.* anno in Dominica *\* media quadragesima solenni pompâ consecratus est.* Posterior verò, uti reperitur in veteribus manuscriptis nostris, die vicecimâ septimâ Septembris vitam exiit Poppelsdorffii, tanto suâ apud omnes relicto desiderio, ut in ejus exequiis *Colonia et Paderborna* *\* omnia in luctu per aserbo fuerint.* Neque id mirum est ob illustrissima, quæ in eo constanter fulserant, Episcopaliū virtutum ornamenta. Nam, ut omittam, quòd assidue pacem coleret (unde & *Hermanni pacifici* cognomen retulit) erat Princeps apprime sapiens, mitis, religiosus, & erga inopes tam beneficus ac liberalis, *\* Cratep in catal. Arch. Colon.* ut nunquam aliquem è pauperibus vel *\* mendicis à se vacuum discedere passus fuerit.* In publicis Imperii comitiis, Augustæ, Wormatiæ, *\* Trith. to. 2 chron. hirs. ad hunc ann.* Norimbergæ, & alibi, sub horam prandii numerosior egenorum turba confluebat ad illius unius aulam, quàm ad omnes ferè Principum reliquorum curias; ideòque & in vulgo proverbium erat: *\* Trith. to. 2 chron. hirs. ad annum 1480.* *qui diversorium* *\* Coloniensis Archiepiscopi querit; ibi illud inveniet, ubi congregatam viderit multitudinem pauperum.* Nec minor erat ejus devotio ac rerum spiritualium cura. Nam præter quotidiana horarum Canonicarum pensa (quod ex more veteri *Breviarium* dicimus) recitabat omni die preces alias voluntarias, ab iisque decurrentis *\* vix unquam abstinebat; etiam eo tempore, quo præcipuis Imperii negotiis distentus erat.* His adjungebat meditationes aliquas cum ardentissimis orationibus de passione Domini, quas ejusdem rogatu scripserat Venerabilis Pater Theodoricus *\* à Monasterio*, ex Ordine S. Francisci de strictiore observantia vir sanctissimus. Divino etiam Sacrificio constanter intererat quovis die, nisi fortè per se ipsum ad aram facere, & æterno Patri agnum illum immaculatum suis met manibus immolare vellet. Consecrationes Altarium & Presbyterorum *\* frequenter obibat in persona propria; tametsi non deessent Antistites Vicarii, quibus id officium committere potuisset.* Coloniensi Ecclesiæ præfuit annis viginti octo: Paderbornensi per annos decem, eâ subditorum pace & exterorum formidine, ut intrâ decennium istud, Cratepolio *\* teste, nemo hostilem animum in terras nostras declarare ausus fuerit.*

In ejus locum susceptus est Coloniae Philippus à Daun Comes Obersteinius, Majoris Ecclesiæ Decanus, à Capitulo electus die 13. Novembris, & sequente anno solenni ritu consecratus. Paderbornæ verò eodem Novembri mense ex Capitulo nostri Cathedralis gremio postulatus est Ericus Brunsvico-Grubenhagius, jam antè electus & confirmatus Episcopus Osnabrugensis. Ante hujus postulationem unanimi consensu omnium *\* Canonicorum, inter quos & ipse Ericus erat, conventum est in hos articulos: primò* *\* littera co-* ut, quicumque eligendus foret, intrâ annum proximum acceptæ confirmationis, ret; neque ut omnem patui nostris minos perlem suum fortè postea ut habeat menta sicut Capitulum Anno Domini, hoc est Quâ que

mationis, non modò Presbyterum se, sed etiam Episcopum consecrari face-  
ret; neque ea in re dispensationem peteret, vel oblatam acceptaret. 2do,  
ut omnem adhiberet operam ad recuperanda bona, ab aliis Dominis Episco-  
patui nostro subtracta; neque pateretur, nostra Diocesis bona ad alios Do-  
minos pervenire, aut limites Diocesanos contrahi. 3tio, Ut Officia-  
lem suum nullo alio in loco, quàm intrâ Paderbornam habitare sineret, nisi  
fortè postea inter ipsum et Capitulum aliter conventum fuerit. Quarto,  
ut habeat aliquem suffraganeum, qui sollicitè ac sedulò curet, ne Sacra-  
menta simoniacè administrantur aut conferantur etc. Literæ hæ, quas  
Capitulationis vocant, à toto Capitulo subsignatæ, datæque sunt  
Anno Domini millesimo quingentesimo octavo, die veneris post S. Marti-  
ni, hoc est, die decimâ septimâ Novembris sub litera Dominicali A.

Quâ eâdem die\* etiam Ericus Episcopus, receptis, probatis-  
que hujusmodi articulis, per majora Canonicorum Capi-  
tularium vota ad vacantem Paderbornensis Ec-  
clesiæ infulam postulatus est.

Capitulationis in ar-  
chivo Ca-  
shedr. Ec-  
clesiæ.

Qui etiam  
ex conven-  
tione præ-  
via sequenti  
anno debu-  
it consecrari Epi-  
scopus.

\*ex veter.  
ms.

Maximilianus I. Imperator  
Erice Episcopi Paderbornensis  
Udovicus Callistrum Rex Castellæ  
oblectandus, Aprilis mensis comitatus Vercor in bellum  
ivit: nec multo post, Imperator anno Aldus, memo-  
tallimam ab his victoriam reportavit quæ in Mâg-  
oculis coram non parvis millibus. capto I. v. no. castris in-  
petator, signis militibus, contraxitque de impediendo pro-  
pè omnibus in illustriam partem acceptis. Et eadem tam in  
pavor disjecti exercitus reliquias in illis est, ut scilicet omnes, qui  
ex patris evasere, impunitè decesserunt. Quin & post V-  
Vencorum signis militum facere dactilant. Quin & post V-  
dorum proceres, tam inopari signis perit, tam agere  
le dactilant conditio de respiciendo totum in dactilant  
no; idcirco pallium in dactilant dactilant dactilant  
ad dactilant huiusmodi dactilant dactilant dactilant  
fere. In Gallis dactilant dactilant dactilant dactilant  
Bergomum, & dactilant, in dactilant dactilant dactilant  
Cerviam, Faventiam, & Ravennam, in dactilant dactilant  
Molan, Polignanam, Brundisium, Hydruntum, & alia man-  
tinas in dactilant dactilant; Cæsar dactilant dactilant dactilant  
lunum, Feltrinum, Vicentiam, ac P. taurinum; postuli-  
dactilant in dactilant dactilant dactilant dactilant dactilant  
dactilant vel dactilant. Quamvis vero ea in dactilant dactilant  
dactilant dactilant dactilant dactilant dactilant dactilant